

**Sanatoria Dolnośląskie Sp. z o.o.**

ul. Parkowa 3, 58–351 Sokołowsko

tel.: 74 845 82 40 w. 30

fax.: 74 845 82 40 w. 37

e-mail: [marek.fajek@sanatoria-dolnoslaskie.pl](mailto:marek.fajek@sanatoria-dolnoslaskie.pl)

Sokołowsko 05.01.2018r.

**Dotyczy: Odpowiedzi na pytania do SIWZ w sprawie ZP/87/2017 oraz zmiany terminu składania i otwarcia ofert.**

**Przedmiotem zamówienia jest dostawa wg bieżących potrzeb Zamawiającego wyrobów medycznych, drobnego sprzętu medycznego, środków higienicznych) z listy pakietów opisanych szczegółowo w załączniku asortymentowo-cenowym, transportem Wykonawcy lub na jego koszt.**

Działając w imieniu Sanatoriów Dolnośląskich Sp. z o.o., ul. Parkowa 3 58 - 351 Sokołowsko, zgodnie z art. 38, ust 1 i ust. 4 ustawy z dn. 29.01.2004r. „Prawo zamówień publicznych” Zamawiający odpowiada na pytania do treści SIWZ.

#### **Pytanie 1**

1. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 3, pozycje: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,18,19): przedłożenie kart produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948.
2. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 3, pozycja 2): złożenie oferty na pieluchomajtki w rozmiarze L o obwodzie produktu co najmniej 160 cm? Wymiary techniczne oferowanego produktu (szerokość w górnej części pieluchomajtki 80 cm) odpowiadają najbardziej popularnym produktom z handlowym oznaczeniem XL oferowanym na rynku polskim. W naszej opinii nie ma zatem powodu do zawężania wymogów w stosunku do oczekiwanych produktów - rozmiarów wynikających z ich nazwy handlowej. Nomenklatura nazw handlowych może być różna ponieważ nie podlega ścisłym kryterium przy ich oznaczeniu. Dopuszczenie naszego produktu w rozmiarze L o maksymalnym obwodzie produktu 160cm daje możliwość zaproponowania Zamawiającemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie trwania umowy, przełoży się na oszczędności.
3. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 3; pozycja 2): pieluchomajtki o rekomendowanym obwodzie w pasie/biodrach 110-160cm?
4. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 3, pozycja 7): jednorazowe myjki higieniczne w kształcie rękawicy o wymiarach co najmniej 24 x 15 cm, podfoliowane od wewnątrz dla utrzymania wysokiego poziomu ochrony skóry pacjenta oraz personelu medycznego, pakowane a'175 z odpowiednim przeliczeniem sztukowym?
5. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 3, pozycja 8): pieluchy anatomiczne spełniające wszystkie wymagania, pakowane a'40 z odpowiednim przeliczeniem sztukowym?
6. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 3, pozycja 9): majtki siatkowe w rozmiarze L spełniające wszystkie wymagania, pakowane a'5 z odpowiednim przeliczeniem sztukowym?
7. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 3, pozycja 11): wkłady urologiczne spełniające wszystkie wymagania, pakowane a'30 z odpowiednim przeliczeniem sztukowym?
8. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 3, pozycja 12): śliniaki spełniające wszystkie wymagania, pakowane a'150 z odpowiednim przeliczeniem sztukowym?
9. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 3, pozycja 18): chusteczki nasączone spełniające wszystkie wymagania, pakowane a'48 z odpowiednim przeliczeniem sztukowym?
10. Czy zamawiający wydzieli z pakietu nr 3 pozycje: 4,13,14,15,16,17 do osobnego pakietu?

11. Czy zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 pozycji 53 strzykawkę skalowaną co 1ml?
12. Czy zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 pozycji 57 strzykawkę skalowaną co 0,5 ml?

### **Odpowiedź 1**

Zamawiający wyjaśnia, że:

- Ad.1 Zamawiający nie wymaga wskazanych dokumentów na etapie składania oferty, ale zastrzega sobie możliwość wezwania Wykonawcy do dostarczenia tych dokumentów jeśli produkt budziłby wątpliwości.
- Ad. 2 Zamawiający zaznacza, że pytanie zawiera błąd logiczny. Wykonawca proponuje produkt o średnicy min. 160cm, a następnie pisze o maksimum 160cm. Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza produkt o obwodzie w górnej granicy zwiększonym do 160cm.
- Ad.3 Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga tego rozwiązania.
- Ad.4 Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga tego rozwiązania.
- Ad 5-9 Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga tego rozwiązania.
- Ad. 10 Zamawiający nie dopuszcza wskazanego rozwiązania gdyż zaburzyłoby to opłacalność wydzielonego pakietu.
- Ad 11-12 – Zamawiający nie dopuszcza wskazanych rozwiązań ze względu na potrzeby własne.

### **Pytanie 2**

#### **1.Pakiet 1 pozycja 53**

Czy Zamawiający dopuści strzykawki 3-częściowe 20 ml w opakowaniach a'100szt. z odpowiednim przeliczeniem opakowań?

#### **2.Pakiet 1 pozycja 56**

Czy Zamawiający dopuści strzykawki 3-częściowe 50 ml w opakowaniach a'25szt. z odpowiednim przeliczeniem opakowań?

#### **3.Pakiet 1 pozycja 58**

Czy Zamawiający dopuści przyrząd typu spike bez zastawki z filtrem 1,2µm, wolny od lateksu i PCV?

#### **4.Pakiet 2 pozycja 29**

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło włókninowe w rozmiarze 80x210cm?

#### **5.Pakiet 2 pozycja 29**

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło włókninowe w rozmiarze 90x210cm?

#### **6.Pakiet 2 pozycja 38**

Czy Zamawiający dopuści gazę opatrunkową 17 nitkową 1/2m2?

#### **7.Pakiet 2 pozycja 39-42**

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji od 39 do 42 do osobnego zadania z uwagi iż są to wyroby specjalistyczne? Państwa zgoda zwiększy konkurencyjność postępowania umożliwiając złożenie ofert większej liczbie wykonawców.

#### **8.Pakiet 2 pozycja 40**

Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany a'1szt z przeliczeniem podanych ilości?

#### **9.Pakiet 2 pozycja 41**

Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany a'5szt z przeliczeniem podanych ilości?

#### **10.Pakiet nr 4 Poz. 1**

Czy Zamawiający powołując się na normę EN 374 ma na myśli rękawice, która będzie spełniała wymagania wszystkich punktów normy, w tym punktu 5.3.2 określającego odporność na przenikanie substancji chemicznych (zawartych m.in. w środkach dezynfekcji) ?

#### **11.Pakiet nr 4 Poz. 4**

Czy Zamawiający oczekuje aby oferowane rękawice pakowane były w woreczek foliowy z otworem umożliwiającym ich pojedyncze wyjmowanie?

#### **12.Pakiet nr 7**

Czy Zamawiający dopuści półmaskę filtrującą o odporności na oddychanie (30l/min) 0,27 Mbar zamiast 0,28 Mbar, spełniającą pozostałe wymagania SIWZ?

### **Odpowiedź 2**

Zamawiający wyjaśnia, że

- Ad.1 dopuszcza ale nie wymaga wskazanego rozwiązania.
- Ad.2 dopuszcza ale nie wymaga wskazanego rozwiązania.
- Ad.3 nie dopuszcza wskazanego rozwiązania
- Ad.4 dopuszcza ale nie wymaga wskazanego rozwiązania.
- Ad.5 dopuszcza ale nie wymaga wskazanego rozwiązania.

Ad.6 dopuszcza ale nie wymaga wskazanego rozwiązania.

Ad 7 nie dopuszcza wskazanego rozwiązania. Asortyment jest dostępny, zbieżny z innym w tym pakiecie i nie powinien stanowić problemu dla wykonawcy. Zbytnie rozbicie pakietów może natomiast wpływać na nieopłacalność ekonomiczną pakietów.

Ad. 8-12 dopuszcza ale nie wymaga wskazanego rozwiązania.

**W związku z dokonanymi zmianami Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert na dzień 12.01.2018r. godzina i miejsce pozostają bez zmian.**

PREZESZARZĄDU

*Barbara Grzegorzewicz*